



اصفهان من، شهر زندگی

صحف اصفهان زیبا

PDF Compressor Free Version

I S F A H A N - E - Z I B A N E W S P A P E R

دیپلماسی مقاومت در اندیشه سردار سلیمانی

انجمن علوم سیاسی ایران با همکاری رابینزی فرهنگی ایران
در پاکستان، ابعاد دیپلماسی مقاومت و نقش سردار شهید
حاج قاسم سلیمانی در آن را بررسی کرد

۰۴

بدون فاکتور بدون قیمت

گزارش اصفهان زیبا از بازار پوشاک اصفهان
در ماه های پایانی سال

۰۲

بافت فرسوده معضل اصلی منطقه ۲

اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان برای رسیدگی به مسائل
و مشکلات شهروندان از منطقه ۲ بازدید کردند

۰۳

نیم فصل ذوب آهن با صفر به پایان رسید

بررسی عملکرد نقره نقره ذوب آهنی هادر مقابل گل گهر

۰۶

سقوط نرخ موالید

اصفهان زیبا چرایی کاهش ۱۶ درصدی
فرزندآوری در اصفهان را بررسی می کند

۰۵

عکس زیبا ۱۴



آگهی مزایده سازمان عمران شهرداری اصفهان



سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند:

ردیف	شرح	برآورد اولیه تقریبی	سپرده شرکت در مزایده به ریال
۱	فروش مخزن پلی اتیلن حفاظ دار ۱۰۰۰ لیتری مکعبی	۸۰ عدد	۶۰/۰۰۰/۰۰۰

متقاضیان شرکت در مزایده میتوانند جهت دریافت اسناد از تاریخ نشر آگهی حداکثر تا مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ به سازمان عمران شهرداری اصفهان واقع در خیابان ۲۲ بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر مراجعه و پیشنهاد های خود را تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ به دبیرخانه حراست سازمان تحویل نمایند. ضمناً مشروح شرایط مزایده در اسناد درج شده است که شرکت کنندگان باید مدارک را پس از اخذ با قید قبولی امضاء نموده و در پاکت های لاک و مهر شده تحویل نمایند.

متقاضیان شرکت در مزایده میتوانند جهت اطلاعات بیشتر به سازمان عمران شهرداری اصفهان و یا به درگاه الکترونیکی سازمان عمران قسمت مزایده مراجعه نمایند.

وب سایت: <http://www.civil.isfahan.ir> تلفن: ۰۳۱-۳۲۶۷۰۸۱۳



آگهی تجدید مناقصه عمومی



- دستگاه مناقصه گزار: شهرداری اصفهان
- موضوع مناقصه: راه اندازی و برقراری ارتباط بی سیم مخازن پساب معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان
- مهلت خرید و محل دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ با مراجعه به درگاه الکترونیکی شهرداری اصفهان به نشانی isfahan.ir (فهرست مناقصات) اسناد مناقصه را مشاهده و اخذ نمایند.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱,۲۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقدی
- اعتبار قیمت ها: حداقل دو ماه شمسی
- مهلت و محل تحویل پیشنهاد ها: حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ به نشانی اصفهان، بلوار آئینه خانه، ابتدای بن بست سپیده، سازمان فاوا شهرداری اصفهان، واحد حراست تحویل نمایند.
- زمان گشایش پاکت ها: حداکثر یک ماه پس از پایان تحویل اسناد و مدارک می باشد.

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی انجمن صنفی کارفرمایی نمایندگان بیمه آسیا استان اصفهان

از کلیه اعضا دعوت میگردد در اولین مجمع عمومی عادی انجمن که از ساعت ۹ صبح لغایت ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۹ از طریق مراجعه به سامانه برگزاری انتخابات الکترونیکی به صورت غیر حضوری (که لینک آن به شماره همراه اعضا پیامک خواهد شد) با دستور کار ذیل برگزار میگردد شرکت نمایند.

مجمع عمومی عادی: ۱- اظهار نظر در خصوص گزارش هیات مدیره و بازرسی
۲- انتخابات هیات مدیره و بازرسی
کاندیداهای عضویت در هیات مدیره و بازرسی انجمن و کاندیداهای نظارت بر مجمع که کاندیدای هیات مدیره نباشند میتوانند درخواست خود را حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ به نماینده هیات مدیره و یا اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان اصفهان تحویل نمایند.

هیات مدیره انجمن صنفی نمایندگان

فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای یک پلاک زمین نطنز



سازمان همیاری شهرداریهای استان اصفهان در نظر دارد فراخوان مزایده به شماره ۰۰/۹۸۵۳ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند.

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۰/۱۰/۲۵

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۰/۱۰/۲۸

- مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۰/۱۱/۱۰

- زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۰/۱۱/۱۱

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: فیش واریزی به مبلغ ۴۷۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اصفهان - خیابان ۲۲ بهمن - مجموعه اداری غدیر تلفن تماس: ۳۲۶۷۳۰۷۵

روابط عمومی سازمان همیاری شهرداریهای استان





سعيده غفاری خبرنگار

بازاریان از حدود یک هفته آینده به استقبال بازار شب عید می‌روند و پوشاک با مد جدید را در فروشگاه‌های خود عرضه خواهند کرد. امروز بازار پوشاک اصفهان مانند یک آتش فشان است، به دور از هیجان و آرام آرام! اگرچه هر لحظه امکان دارد با انتشار یک خبر یا یک نوسان قیمتی در بازار مواد اولیه، آتش فشان بازار پوشاک فعال شود! به گفته فعالان این بازار تولیدی‌ها از حدود یک ماه قبل سفارش پوشاک سال جدید را ثبت کرده‌اند؛ ولی بدون فاکتور، بدون قیمت! حالا چشم‌ها در بازار پوشاک به تولیدی هاست تا مشخص شود خرید یک دست لباس برای سال جدید چقدر آب می‌خورد؟!

بازار شب عید یکی از تاریخی‌ترین بازارها برای پوشاک فروشان است، بازاری پرهیجان به دور از قیمت. این روزها پوشاک فروشان نمی‌دانند چقدر باید برای خرید اجناس جدید به حساب تولیدی‌ها پول واریز کنند یا چه تعداد چک و به چه مبلغی بکشند.

* تولیدی‌ها قیمت ارائه نمی‌دهند

« ما پوشاک شب عید را به تولیدی‌ها سفارش داده‌ایم، مثلاً خود من چند جین پیراهن و شلوار سفارش دادم. ولی تولیدکننده برای من فاکتور بدون قیمت ارسال کرده است. » این نقل یکی از فعالان بازار پوشاک اصفهان است. این جوان ۳۰ و چند ساله می‌گوید تولیدی‌ها برای درج قیمت دست نگه داشته‌اند و علت عدم ارائه قیمت را این‌گونه توضیح می‌دهند: «هروقت لباس‌ها از تولید بیرون آمد و آماده ارسال شد، آن زمان فاکتور با قیمت برای شما ارسال می‌شود. درحال حاضر هیچ سفارشی از قبل تسویه نمی‌شود؛ زیرا قیمت تمام‌شده پوشاک به دلیل نوسانات مشخص نیست، آیا هزینه تولید پوشاک در آستانه سال جدید بالا می‌رود؟ پاسخ بازاریان به این سؤال یکسان نیست، عده‌ای معتقدند قیمت پوشاک سال آینده درپی افزایش قیمت مواد اولیه و پایه حقوق اداره کار بالا می‌رود و اکنون قیمت‌ها تغییر محسوسی نمی‌کند.

شمار دیگری از کسبه نیز از افزایش هزینه تولید پوشاک وبه دنبال آن بالا رفتن بهای فروش در روزهای پایانی سال جاری می‌گویند. مرد مسن ۴۰ و چندساله‌ای فعال در بازار پوشاک اصفهان در این باره می‌گوید: «تولیدی‌ها به هر میزان که ما بخواهیم سفارش قبول می‌کنند؛ ولی بدون فاکتور، بدون قیمت! اینکه با قیمت فعلی لباسی به ما تحویل دهند، درواز انتظار خواهد بود و قریب به یقین هزینه‌های تولید پوشاک بالا می‌رود. » در بازار پوشاک چه زنانه و مردانه و چه بچه‌گانه شرایط همین است.

تولیدی‌ها به دلیل نوسانات قیمتی برای فروش تولیدات خود با احتیاط عمل می‌کنند و تا زمان تحویل قیمت تمام‌شده پوشاک مشخص نیست. یکی دیگر از پوشاک فروشان در این باره بیان داشت: «مذاکرات وین، قیمت دلار، طلا، بهای مواد اولیه مثل نخ و پارچه، تورم ... برای همه چه بسا تولیدی‌های پوشاک اهمیت دارد؛ برای مثال در این زمان مذاکرات وین اهمیت زیادی دارد و هر لحظه می‌تواند بازار را به یک طرف بکشد. بنابراین تولیدی‌ها دست نگه داشته‌اند و اکنون قیمتی ارائه نمی‌دهند. البته من به شخصه اولین بار است که جنسی سفارش می‌دهم وبه جای فاکتور قییمت، لیست و زمان تحویل سفارش تحویل می‌گیرم!» طی روزهای گذشته نرخ ارزو طلا در خیابان سپه ریزی بود؛ ولی به تغییر فعالان بازار مذاکرات وین تعیین‌کننده نوسانات بازار خواهد بود و در آن زمان باید دید خرید یک دست لباس عید چقدر آب می‌خورد؟!

* چه خبر از بازار مواد اولیه؟

گزارش‌ها نشان می‌دهد قیمت مواد اولیه تولید پوشاک در روزهای اخیر افزایش یافته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران علی‌گمندی، طبق توضیحات تولیدکنندگان صنعت پوشاک، در حدود ۱۰ روز گذشته قیمت دوک نخی از حدود ۱۸ هزار تومان به ۲۶ هزار تومان رسید. این موضوع باعث شده تا هزینه تولید پوشاک در این مدت افزایش چشمگیری داشته باشد و امروز تولید محصولات داخلی بسیار گران تمام می‌شود. در جست‌وجوی علت گرانی نخ مشخص شد تولید پنبه در سال جاری کاهش یافته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران علیمردان شیبانی، عضو هیئت مدیره صنایع نساجی ایران از کاهش تولید پنبه خبر داد؛ به طوری که سال‌های پیش ۲۷۰ هزار تن حجم صادرات پنبه کشور بود؛ ولی در سال‌های اخیر میزان تولید پنبه در کشور معادل ۵۰ تا ۶۰ هزار تن است. همچنین تولیدکنندگان برای واردات پنبه با مشکلات زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، در نتیجه هزینه تولید پوشاک در کشور روند صعودی پیدا کرده است. به گزارش میزان، مجید افتخاری، عضو هیئت‌مدیره اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشنندگان پوشاک ضمن اشاره به افزایش بهای تمام‌شده تولید پوشاک گفت «با توجه به مشکلات مواد اولیه بازار پوشاک شب عید تحت تأثیر قرار می‌گیرد و درحال حاضر تورم قابل توجه در حوزه مواد اولیه وجود دارد. این گرانی‌ها و عدم اطمینان به شرایط آتی باعث شده تا امروز تولیدکنندگان پوشاک چاشنی احتیاط را به کار بفرمایند و از ارائه فاکتور و قیمت به خریداران خودداری کنند.»

صحفشان زیبا* اقتصاد



آغا عکرا محمد زاهدی‌نوف

حلقه‌های مغفول در ساختمان سازی

تعیین مجری ذی صلاح و شناسنامه‌های فنی و ملکی ساختمان‌ها را ایمن می‌کند

می‌شود. * رئیس سازمان نظام مهندسی

ساختمان اصفهان در بازدید از روزنامه اصفهان‌زینابه‌مناسبت هجدهمین سالگرد انتشار روزنامه روی فرهنگ سازی این موضوع برای ساخت و ساز ساختمان‌ها در اصفهان تأکید فراوان داشت. بحث

مینا ابزدی خبرنگار	
	
«تعیین مجری ذی صلاح اگر مورد توجه قرار گیرد، تمامی ساختمان‌ها ایمن	

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان اصفهان گفت: عضوگیری در سازمان نظام مهندسی براساس رشته‌های هفت‌گانه مهندسی شامل (عمران، معماری، برق، مکانیک، نقشه‌برداری، ترافیک و شهرسازی) انجام می‌شود و از بین مهندسان برخی رشته‌های اصلی صلاحیت طراحی و نظارت را پدید می‌کنند و برخی رشته‌های مرتبط نیز فقط فعالیت نظارت را انجام می‌دهند.

	سال هجدهم * شماره ۴۲۱۲ * شنبه ۲۵ دی ۱۴۰۰	
---------------	--	---------------

PDF Compressor Free Version

بناکار گفت: در سال ۹۱ مصوبه‌ای ابلاغ شد که مجریان ذی صلاح در اصفهان مشخص شوند؛ ولی به خاطر تقابلاتی که وجود داشته این مهم اجرایی نشده؛ به هرحال ما پیگیر این بحث هستیم تا به طور حتم با تعیین مجری ذی صلاح ساختمان‌ها بالای ۹۰ درصد ایمن شوند. در واقع زمانی که مجری صلاح انتخاب شود، از آنجایی که ناشی در پرونده قید می‌شود، مسئول است و جرئت اینکه برخی موارد را به خاطر کاهش هزینه‌ها حذف کند، ندارد.

* شناسنامه‌های فنی و ملکی برند ساختمان هستند

رئیس سازمان نظام مهندسی اصفهان اظهار کرد: بحث شناسنامه‌های فنی و ملکی ساختمان نیز تا امروز مغفول مانده است. تمامی نیروهای فنی که در ساختمان‌ها فعالیت می‌کنند، باید از

مهارت‌های لازم برخوردار باشند و اسامی آن‌ها در شناسنامه قید شود. زمانی که تمامی عوامل اجرایی، ناظران، طراح‌ها و مجری ذی‌صلاح باشند، در واقع برای ساختمان یک برند است و مصرف‌کننده با دیدن این شناسنامه اطمینان پیدا می‌کند که موارد ۲۲ گانه مقررات ملی ساختمان رعایت‌شده‌است.

بناکار اذعان کرد: بحث مجری ذی صلاح و شناسنامه فنی و ملکی در برخی شهرستان‌ها اجرایی شده و باید در کل استان اصفهان فرهنگ‌سازی شود.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان اصفهان گفت: مهندسان شهرساز و مهندسان ترافیک همواره مورد غفلت واقع شده‌اند. این درحالی است که اگر در پروژه‌هایی از مهندسان ترافیک استفاده شود، دیگر شاهد معضلات ترافیکی در منطقه نخواهیم بود. مهندسان نقشه‌بردار و مهندسان شهرساز نیز هرکدام وظایفی برایشان تعریف شده که با استفاده از ظرفیت و پتانسیل آن‌ها می‌توان شاهد تحولات چشمگیری برای شهروندان اصفهانی باشیم.

انرژی باید به فکر مصرف بهینه، صرفه‌جویی و بالا بردن میزان تولید باشد؛ علاوه بر این، هریک از ما به عنوان یک شهروند، باید الگوی مصرف انرژی را در زندگی خود پیاده‌سازی کنیم.

طیبنیا با بیان این که با محدودیت بیش از ۶۰ درصدی مصرف آب مواجه شده‌ایم، گفت: مصرف روزانه گاز خانگی در استان اصفهان به ۶۰ میلیون مترمکعب رسیده‌و این در حالی‌است که اگر تنها شش میلیون مترمکعب گاز به میزان گاز اختصاص یافته به فولاد مبارکه اضافه می‌شد، این صنعت می‌توانست ظرفیت تولید خود را کامل کند؛ خسارت ناشی از کمبود گاز مورد نیاز در فولاد مبارکه بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان است.

* جبران کمبود گاز صنایع با صرفه‌جویی ۱۰ تا ۵ درصدی مصارف خانگی

او خاطرنشان کرد: وقتی از ضرورت فرهنگ سازی صحت می‌کنیم، نتیجه‌اش این است که به این نکته توجه داشته باشیم که با صرفه‌جویی ۵ تا ۱۰ درصدی گاز در مصرف خانگی می‌توان کمبود گاز خانواده بزرگ فولاد مبارکه باید مروج فرهنگ صرفه‌جویی در مصرف انرژی باشیم.

مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: هریک از کارکنان شرکت فولاد مبارکه در هر جایگاهی باید بهترین باشند تا بتوان تحول بزرگی را رقم زد؛ این یعنی هرکسی سعی کند تغییری هرچند کوچک را در خود ایجاد کند که اگر این اصل را رویکرد خود قرار دهیم، شاهد ایجاد تحول بزرگی در کشور خواهیم بود؛ باید ایمن‌دانش باشیم که رسیدن به قله‌های پیشرفت در توان ما وجود دارد و باید با همت بلند و روحیه جهادی به آن‌ها برسیم.

هوای پاک شهر مبارکه نشان دهنده عدم آلایندگی فولاد مبارکه بود.
طیبنیا با بیان این که فولاد مبارکه پاک‌ترین صنعت کشور است، تأکید کرد: ما باید در این حوزه الگوی صنعت سبز در کشور باشیم و نشان دهیم که صنعت می‌تواند دوست‌دار محیط‌زیست باشد؛ باید نشان دهیم که می‌توانیم مزایای صنعت را داشته باشیم و معایب آن را حذف کنیم، اکنون تمامی خروجی‌های فولاد مبارکه شبانه‌روزی در حال پیش‌لحظه‌ای است و نتایج نشان می‌دهد که برخی از این مقادیر که ثبت شده حتی از استانداردهای محیط‌زیست بالاتر است.

او با اشاره به سهم یک درصدی فولاد مبارکه در تولید ناخالص کشور بیان کرد: امروزه بیشتر از نام کشورها و بنگاه‌ها شنیده و شناخته می‌شود و درآمد بعضی از این بنگاه‌ها و شرکت‌ها به مراتب از کل اقتصاد کشور ما و درآمد نفتی ما بیشتر است؛ ما با چنین دنیایی مواجهیم و اگر قرار باشد در کشور کسانی این گام‌ها را بردارند، چه صنعتی بهتر از فولاد مبارکه است؟

مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن بیان اینکه همه باید متوجه شوند که کار درست چیست و در همان جهت با روش درست کار کنند، بیان داشت: باید حواشی را از فولاد مبارکه دور کنیم؛ علاوه بر این هم درست کار کنیم و هم نیت خود را درست کنیم. او با اشاره به ضرورت الگو بودن فولاد مبارکه در همه جایگاه‌ها اظهار کرد: فولاد مبارکه در حوزه

را داشته‌اند و موارد ۲۲ گانه مقررات ملی ساختمان رعایت شده است. در حاشیه این بازدید رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان اصفهان به اصفهان زیبا گفت: سازمان نظام مهندسی ساختمان ۳۴۰ هزار عضو دارد که از این تعداد ۱۶ هزار نفر پروانه دارند و بر اساس مقررات ملی ساختمان نیز ۵ درصد حق نظارت دریافت می‌شود. احمد بناکار بیان کرد: تخفیفاتی برای ساختمان‌هایی که دریافت‌فرسوده‌ساخته می‌شود ارائه خواهد شد. در واقع مشروط بر اینکه در نقشه‌هایی که شهرداری تهیه و ارائه می‌کند این موضوع قید شود که ساختمان‌ها دریافت‌فرسوده‌قراری‌گیرند، نظام مهندسی تخفیفاتش را در بحث طراحی و نظارت ارائه می‌دهد. بناکار درباره همکاری چینی‌ها در پروژه‌های ساختمان‌سازی تصریح کرد: نظام مهندسی ساختمان هیچ‌گونه تعاملی با شرکت‌های چینی برای ساخت‌وساز ندارد و وارد تعاملات اجرایی، سیاسی و سرمایه‌گذاری دولتی‌ها نمی‌شود.

* همکاری شرکت ترکیه‌ای برای پروژه مسکن ملی بهارستان

او ادامه داد: با همکاری شرکت کوزو ترکیه واحدهای مسکن ملی در بهارستان ساخت‌وساز می‌شود؛ ضمن اینکه سازمان نظام مهندسی کشور با وزارتخانه تفاهم‌نامه‌ای برای اجرای پروژه مسکن ملی منعقد کرده که براساس این تفاهم نامه مهندسانی که قرار است کاندید نظارت پروژه باشند، مشمول تخفیفاتی می‌شوند و این تخفیفات در سامانه ارجاع نظارت قیدی‌شود.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان اصفهان بیان کرد: در گذشته روال عضوگیری در سازمان نظام مهندسی به این صورت بود که در گرام نخست افراد عضو نظام مهندسی شده و در گام بعدی امتحان ورودی می‌دادند که این روال منجر به بروز مشکلاتی شد؛ چون بعضا چندین سال طول می‌کشید که افراد با وجود عضویت



بیشتری می‌خواهد، فولاد مبارکه باید برای این موضوع فکر کرده و اقدام کند؛ باید بزرگ ماندن فولاد مبارکه صنایع این کارها را انجام دهند و این در حالی است که شرکت‌هایی بقا پیدا می‌کنند که در توسعه تکنولوژی فعال هستند.

* فولاد مبارکه پاک‌ترین صنعت کشور است

او در ادامه بیان داشت: توسعه مداوم کمی، کیفی و متوازن، تکنولوژی، نوآوری و توسعه پایدار، سرفلوحه کار فولاد مبارکه است؛ تولید محصولات جدید با همت متخصصان داخلی این شرکت باعث افتخار ماست؛ اما متأسفانه امروز هم راستا با

هدف‌گیری‌های دشمن، یک موج صنعت ستیزی در کشور راه افتاده و علیه صنعت ایجاد شده است، صنعتی که نجات بخش اقتصاد کشور است.

مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن بیان اینکه بسیاری از صنایع الزامات توسعه یافتگی را به موقع رعایت نکردند گفت: متأسفانه برخی، بجران‌های آلودگی و کم‌آبی را به گردن صنعت می‌اندازند؛ درحالی‌که این موضوع خلاف واقع بوده و این درحالی‌است که در ابتدای دی‌ماه اسمال و در اوج آلودگی سایر شهرها،

بافت فرسوده، معضل اصلی منطقه ۲

اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان برای رسیدگی به مسائل و مشکلات شهروندان از منطقه ۲ بازدید کردند



شهرداری طرح هایی ارائه دهد که قرار شد در جلسه دیگر این طرح ها را بررسی و مشاهده کنیم که آیا این طرح ها ظرفیت سرمایه گذاری دارد یا خیر. نور صالحی افزود: همچنین اراضی محله شمس آباد را که در منطقه ۲ شهرداری اصفهان وجود دارد و از سال ها قبل طرح کاربری داشته است، بررسی خواهیم کرد و درباره مشکلات موزاییک سازان و صافکاران در این منطقه تصمیم گیری خواهد شد. او ادامه داد: این قبیل مشکلات در منطقه، از جمله معضلاتی است که شهرداری به تنهایی توانایی انجام آن را ندارد و حتما باید نهادهای حاکمیتی در رأس آن استانداری، جهاد کشاورزی و اداره راه و شهرسازی پای کار باشند، لذا قرار جلسه ای مشترک با مسئولان این نهادها تعیین شد تا با حضور آن ها از حرم مشخص شده در منطقه ۲ شهرداری اصفهان بازدید به عمل آید. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار امیدواری کرد: برای سال ۱۴۰۱ مجموعه اقدامات خوبی برای منطقه ۲ شهرداری اصفهان راستای تحول رقم بخورد.

* نگاه ویژه مدیریت شهری به مناطق کم برخوردار

در ادامه رئیس کمیسیون آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: مدیریت شهری باید نگاه ویژه ای به مناطق حاشیه ای همچون منطقه ۲ داشته

باشد؛ زیرا به طور حتم آورده خوبی برای مردم انقلابی و شهید پرور این منطقه به همراه دارد. مجید نادراصلی با تأکید بر رفع مشکلات کارکنان شهرداری منطقه ۲ اصفهان، افزود: تأمین نیازهای کارکنان در رضایت ارباب رجوع و بهبود عملکرد اثرگذار است. او تصریح کرد: با توجه به حجم مسائل و نوع آن ها در منطقه ۲ شهرداری اصفهان، هماهنگی هایی با معاون عمرانی شهرداری و استانداری برای سامان دهی امور تملکی و سامان دهی آن ها باید شود.

* ضرورت ایجاد فرصت های جدید سرمایه گذاری در منطقه ۲

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این بازدید گفت: نحوه ارائه برنامه ها و احصای مشکلات منطقه حکایت از نگاه خلاقانه و همت مدیریت منطقه برای رفع معضلات دارد. علی صالحی تصریح کرد: ظرفیت درآمدی منطقه ۲ شهرداری اصفهان قطعا مثل دیگر مناطق نیست، اما باید به دنبال کشف فرصت ها و زمینه های جدید سرمایه گذاری باشیم. او اذعان کرد: پرکردن شکاف درآمدی این منطقه نسبت به دیگر مناطق تلاش بیشتری می طلبد که در این راه اعضای شورای شهر از شهرداری و مردم منطقه حمایت خواهد کرد. صالحی خاطرنشان کرد: با همت و تلاش مضاعف، این تصور که این

منطقه ضعیف است، تغییر کند و در آینده نزدیک به منطقه توانمند و شکیل تبدیل شود. صیرفی نژاد تأکید کرد: برای پروژه محرومیت زدایی منطقه ۲ در بودجه سال آینده، ۵۴ میلیارد تومان در نظر گرفته شده، همچنین برای پروژه های محله محور در سال آینده، ۱۳ میلیارد تومان منظور قرار گرفته است. او با اشاره به وضعیت ردیف های مهم منطقه ای و شاخص در بودجه ۱۴۰۱ گفت: پنج پروژه مهم تعریف شده است که فقط بودجه تملک پایانه صمدیه و خانه کودک پارک قلمستان و دسترسی آن ها مصوب شد و برای تملک واحداث خیابان ۳۰ متری رسالت، تملک کندروی خیابان امام خمینی و تملک گذرگاه ویژه بین النهرین شمس آباد هیچ بودجه ای مصوب نشد و عملا با بودجه اندک ۱۳ میلیاردی محله محوری در سال ۱۴۰۱ این سه پروژه عملیاتی نخواهد شد.

صیرفی نژاد در توضیح عناوین برتر منطقه ۲ شهرداری خاطرنشان کرد: کسب رتبه اول آموزش در بین مناطق پانزده گانه، اولین منطقه در اجرای میز خدمت و نخستین منطقه در پیاده سازی مدل تعالی سازمانی و کسب تقدیرنامه دو ستاره تعالی سازمانی با بالاترین رشد امتیازی در سال ۱۴۰۰ از آن جمله است. در توضیح چالش های منطقه ۲ شهرداری به مثابه فرصت ها اظهار کرد: منفصل بودن شکل فیزیکی منطقه (سه تکه) و عدم انسجام در تعریف کاربری ها و مشکلات حفظ حریم شهر اصفهان در محل اتصال

است. صیرفی نژاد تأکید کرد: برای پروژه محرومیت زدایی منطقه ۲ در بودجه سال آینده، ۵۴ میلیارد تومان در نظر گرفته شده، همچنین برای پروژه های محله محور در سال آینده، ۱۳ میلیارد تومان منظور قرار گرفته است. او با اشاره به وضعیت ردیف های مهم منطقه ای و شاخص در بودجه ۱۴۰۱ گفت: پنج پروژه مهم تعریف شده است که فقط بودجه تملک پایانه صمدیه و خانه کودک پارک قلمستان و دسترسی آن ها مصوب شد و برای تملک واحداث خیابان ۳۰ متری رسالت، تملک کندروی خیابان امام خمینی و تملک گذرگاه ویژه بین النهرین شمس آباد هیچ بودجه ای مصوب نشد و عملا با بودجه اندک ۱۳ میلیاردی محله محوری در سال ۱۴۰۱ این سه پروژه عملیاتی نخواهد شد.

صیرفی نژاد در توضیح عناوین برتر منطقه ۲ شهرداری خاطرنشان کرد: کسب رتبه اول آموزش در بین مناطق پانزده گانه، اولین منطقه در اجرای میز خدمت و نخستین منطقه در پیاده سازی مدل تعالی سازمانی و کسب تقدیرنامه دو ستاره تعالی سازمانی با بالاترین رشد امتیازی در سال ۱۴۰۰ از آن جمله است. در توضیح چالش های منطقه ۲ شهرداری به مثابه فرصت ها اظهار کرد: منفصل بودن شکل فیزیکی منطقه (سه تکه) و عدم انسجام در تعریف کاربری ها و مشکلات حفظ حریم شهر اصفهان در محل اتصال

کاهش ۲۲٫۳ درصدی شکایات مربوط به مدیریت پسماند

رسیدگی ناظران سازمان مدیریت پسماند به ۱۱۴۶ عنوان شکایت شهروندی از ابتدای امسال

مهم ترین رویکردهای سازمان است، بیان کرد: ۱۰۰ نیروی ناظر مقیم و ۴ ناظر عالی به طور مستمر در سطح شهر حضور داشته و ضمن رصد وضعیت مدیریت پسماند نسبت به رسیدگی به شکایات و انتقادات شهروندان اقدام می کنند.

ساکتی با اشاره به تلاش های این سازمان در راستای جلب رضایت شهروندان و کاهش شکایات اضافی کرد: بررسی آمار نشان می دهد در ۹ ماهه اول سال گذشته، ۱۴۷۶ مورد شکایت شهروندی در سامانه ۱۳۷ به ثبت رسیده در حالی که این آمار در مدت زمان مشابه طی سال جاری به ۱۱۴۶ مورد رسیده و حاکی از آن است که شکایات شهروندی در حوزه مدیریت پسماند حدود ۲۲٫۳ درصد کاهش یافته است.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه این آمار نیز منطبق نیست، افزود: با وجود کاهش آمار شکایات در سال جاری، تلاش سازمان بر این است که این روند کاهش را تداوم داشته باشد و بتوانیم میزان رضایت شهروندی از خدمات حوزه مدیریت پسماند را به حداکثر برسانیم.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان خواستار تداوم ارتباط شهروندان با سازمان شده و افزود: شهروندان همواره می توانند تمامی موضوعات مرتبط با مدیریت پسماند از جمله نیاز به زیرساخت های مختلف، نیاز به آموزش و تخیل های مشاهده شده در سطح شهر را از طریق سامانه ۱۳۷ به شهرداری گزارش دهند تا با رسیدگی به موقع و حل موضوع، شاهد ارتقای کیفیت مدیریت پسماند در سطح شهر اصفهان باشیم.

صفهان زیبا

* مدیریت شهری *

این حرم به حرم شاهین شهر و خمینی شهر از مهم ترین چالش های منطقه به شمار می رود.

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان یکی از علت های پایین درآمد منطقه ۲ شهرداری را وجود مساحت بالای بافت فرسوده دانست و تصریح کرد: بر اساس آخرین اطلاعات و آمار، به صورت بالقوه امکان صدور پروانه فقط برای ۹۶ هکتار زمین در این منطقه وجود دارد.

صیرفی نژاد یادآور شد: یک سوم اراضی داخل محدوده منطقه ۲، جزو اراضی کشاورزی است که چندین سال است کشت و زراعتی در آن ها نمی شود؛ لذا تعیین تکلیف اراضی کشاورزی از اولویت های این منطقه محسوب می شود؛ در واقع چنانچه تغییر کاربری این دسته از املاک صورت گیرد، بسیاری از این املاک دارای ظرفیت بالا جهت ساخت و ساز و تأمین کننده اهداف توسعه ای شهر و منطقه است.

او افزود: تبدیل به فرصت کردن زمین های دایر و بایر کشاورزی و ایجاد ارزش افزوده، افزایش بهره وری زمین های بایر با طریق ایجاد معابر جدید در راستای کاهش هزینه های تملک، تأمین سرانه های خدماتی و ایجاد کاربری های مسکونی و بهره رکردن زمین های دایر از طریق ایجاد باغ ویلا، باغ رستوران، کشت گلخانه ای، بازار روز و عرضه مستقیم محصولات کشاورزی از جمله پیشنهادها و راهکارها برای توسعه این منطقه است.

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان با اشاره به چالش دیکن منطقه ادامه داد: تداخل کاربری های ناسازگار با محیط مسکونی از جمله موزاییک سازی های موجود در سطح منطقه بختیار دشت (اراضی بین لهر شمس آباد و مادی پرتمان- بین النهرین) از جمله مشکلات این منطقه است. او با بیان اینکه پیش بینی تملک اراضی بین النهرین شمس آباد به قیمت سال گذشته ۳۰۰ میلیارد تومان بوده که رقم بسیار زیادی است، گفت: برای استقرار موزاییک سازان در این منطقه ۱۸ هکتاری و تجمع آن ها در یک منطقه صحبت ها و توافقاتی با شرکت شهرک ها صورت گرفته است. او در ادامه به بحث تملک پایانه سه راه صمدیه اشاره کرد و گفت: طبق پیش بینی ها برای تملک کامل این منطقه ۱۵۰ میلیارد تومان دیگر نیاز است، عقب ماندگی از جریان توسعه و عدم اجرای معابر مصوب در طرح تفصیلی به دلیل درآمدهای منطقه و ضعف ذخیره ملکی دیگر چالش منطقه ۲ به شمار می آید. صیرفی نژاد افزود: بر اساس رویکرد جدید شهرداری مبنی بر محله محوری، ارتباطات خوبی با معتمدان محله ها انجام شده و نیازها و مشکلات آن ها را، محله دسته بندی و اولویت بندی شده است. او تأکید کرد: برای سال آینده محله دهنو و ولدان را در اولویت قرار داده ایم که این اولویت بندی ما بر اساس میزان نیازمندی و محرومیت مناطق تعیین شده است.

ا مدیریت شهری ا

شورای اسلامی شهر اصفهان پیش گام شفافیت است



سخن گوی شورای اسلامی شهر اصفهان در برنامه زنده تلویزیونی هشت بهشت با بیان اینکه هرچه از سال های آغاز به کار شورای اسلامی شهر اصفهان می گذرد، ابعاد و زوایای اقدامات کامل و بالغ می شود، گفت: در سال های اخیر با توجه به گسترش شبکه های ارتباطی، شهروندان این حق را بیشتر از گذشته برای خود قائل هستند که از فرایند تصمیم گیری مطلع باشند و اظهار نظر کنند که البته این از حقوق شهروندی آن هاست، علی صالحی با تأکید بر اینکه شفافیت، همواره یکی از اولویت های اصلی ۱۳ عضو شورای اسلامی شهر اصفهان بوده است، افزود: در واقع اصلی ترین محور برای ایجاد اعتماد عمومی که منجر به مشارکت بیشتر مردم و احساس رضایت مندی آن ها می شود، شفافیت است.

او با بیان اینکه با اجرای طرح شفافیت، تاریخ خانه های موجود در مدیریت شهر را هر چند کم باشد، به حداقل می رسانیم، ادامه داد: وجود این تاریخ خانه ها باعث می شود نهادهای تصمیم گیر و اجرایی مثل شورا و شهرداری از مردم فاصله بگیرند.

* باور بی عدالتی و نبود شفافیت را باید با اقدامات عملی اصلاح کنیم

سخن گوی شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر اینکه باور بی عدالتی و نبود شفافیت را باید با اقدامات عملی اصلاح کنیم، گفت: باید به سمت سویی گام برداریم که در رابطه با تصمیم های شهری استدلال داشته باشیم؛ در گذشته بر اساس قانون دسترسی آزاد به اطلاعات، سانی طراحی شده بود، اما وقت آن رسیده که ابعاد آن جامع و کامل شود. صالحی با اظهار تأسف از اینکه دیدگاه هایی بین برخی مسئولان و نمایندگان بخش های مختلف که از مردم رأی گرفته اند وجود دارد که کاملاً غلط است، تأکید کرد: آن ها معتقدند مردم برای در جریان قرار گرفتن جزئیات و تصمیم ها به بلوغ لازم نرسیده اند.

سخن گوی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه طرح شفافیت دارای چهار فصل اجرایی و ۲۵ بند است، گفت: تلاش کردیم قبل از اینکه برای کارمندان و مدیران شهرداری محدودیت ایجاد کنیم، خودمان را در ویرترین نظارت مردم بگذاریم؛ در این راستا شفافیت آرای اعضای شورای شهر، حضور و غیاب ها، برنامه کاری، تصمیم گیری ها و پخش زنده صحن علنی و جلسه شورای شهر از مهم ترین بندهای طرح شفافیت است.

بازگشت اعتماد شهروندان به مدیریت شهری با اجرای طرح شفافیت



رئیس کمیسیون اقتصادی، حقوقی و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: سعی کردیم در طرح شفافیت و ارتقای سلامت اداری تمام مصوبات را به صورت شفاف ارائه کنیم تا مردم به عنوان متولیان اصلی شهر نسبت به تمام تصمیمات مدیران شهری و اعضای شورای شهر آگاه باشند و در نتیجه اعتماد عمومی در سطح جامعه گسترش پیدا کند. عباس حاج رسولی ها اظهار کرد: در ادوار گذشته شورا، طرحی با عنوان «شفافیت» نبوده، اما قانون آن وجود داشته است. بر همین اساس شفافیت عملکرد وزرا، سران سه قوه و مسئولان کشور مطرح شد. ما نیز به عنوان اعضای شورا ضرورت آن را برای شهر احساس کرده و ظرفیت شهری را تقویت کردیم.

* مدیران شهرداری و اعضای شورای اسلامی شهر مشمول طرح شفافیت و ارتقای سلامت اداری هستند

او با تأکید بر اینکه مدیران شهرداری و اعضای شورای اسلامی شهر مشمول طرح شفافیت و ارتقای سلامت اداری هستند، افزود: همه مدیران و اعضا باید لیست اموال خود را پیش از تصدی پست و پس از آن گزارش دهند تا مشخص شود هیچ گونه تخلفی صورت نگرفته است.

رئیس کمیسیون اقتصادی، حقوقی و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه فضای عمومی کشور به ویژه در سال های اخیر بسیار نگران کننده است و مسئولان و مدیران سطوح مختلف در به وجود آمدن این وضعیت دخیل بوده هستند، افزود: این طرح باعث می شود مردم آشنویش و نگرانی دور باشند و اطمینان پیدا کنند که در تمام سطوح، کنترل و نظارت وجود دارد.

حاج رسولی ها با تأکید بر بازگشت اعتماد عمومی شهروندان به مدیریت شهری اصفهان با اجرای طرح شفافیت، گفت: سعی کردیم در طرح شفافیت و ارتقای سلامت اداری اخیر مصوبات را به صورت شفاف ارائه کنیم تا مردم به عنوان متولیان اصلی شهر نسبت به تمام تصمیمات مدیران شهری و اعضای شورای اسلامی شهر آگاه باشند و در نتیجه اعتماد عمومی در سطح جامعه گسترش پیدا کند.

او خاطرنشان کرد: با اجرای طرح شفافیت خدمت رسانی با صداقت و امانت داری محقق خواهد شد و به شعار «شهرداری و شورای شهر شیشه ای» جامه عمل می پوشانیم.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان به همراه هیئتی بلند پایه متشکل از تعدادی مدیران ارشد عملیاتی و اداری با حضور در منزل حمید زارعی، جوان نجات گر حریق پراید از او تقدیر کرد.

در این دیدار آتش یاد دوم مطلبی مدیرعامل، آتش یاد دوم ایوبی معاون عملیات، مدیران محترم مناطق ۲، ۱ و ۴ و رئیس اداره ارتباطات و امور بین الملل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان حضور داشتند.

آتش یاد دوم مطلبی با تقدیر و تشکر از ایثار و از خودگذشتگی این جوان ۲۵ ساله خطاب به او گفت: روحیه ایثار در تمامی جوانان ایرانی مشهود و مبرهن است و از شما قدر دانی می کنم که با به خطر انداختن جان خود که موجب سوختگی خود شما هم شد، جان همنوعی را که در میان شعله های می رم آتش در خودروی پراید محبوس و گرفتار شده بود نجات دادید. طبق آیه شریفه قرآن کریم هر کسی یک نفر از خطر سيل و آتش نجات دهد گویی تمامی انسان ها را نجات بخشیده است. او ادامه داد: به نمایندگی از تمامی آتش نشانان کشور و مردم شریف اصفهان و ایران اسلامی این رشادت شما را از نهاده و آرزوی سلامتی و توفیق برای شما و خانواده محترمتان را از خداوند منم دارم. این حریق، آذرماه امسال و در خیابان کاوه اتفاق افتاد که ایثارگر عزیز حمید (رامین) زارعی با رشادت و از خودگذشتگی مردم میانسال محبوس شده در خودروی پراید را که در اثر نشست گاز غلظمه حریق شده بود نجات داد و از ناحیه صورت و دست دچار مصدومیت و سوختگی شد.

تقدیر از جوان نجاتگر

مسئولان سازمان آتش نشانی به منزل حمید زارعی رفتند

 نیم نگاه	
در این سال ها در اصفهان کاهش نرخ موالید سرعتی شبیه به کل کشور داشته است؛ منتهی سرعت در کل کشور بیشتر از حد انتظار بوده است که وضعیت اقتصادی در آن دخیل است.	
۵	سال هجدم * شماره ۴۲۱۲ * شنبه ۲۵ دی ۱۴۰۰

سقوط نرخ موالید

اصفهان زیبا چرایی کاهش ۱۶درصدی فرزندآوری در اصفهان را بررسی می‌کند



لایلمقیی
خبرنگار

نرخ موالید در استان اصفهان، طی سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰، ۱۶ درصد کاهش یافته است؛ این آماری است که به تازگی از سوی مدیرکل ثبت‌احوال استان اعلام شده است. همچنین دیگر اعداد و ارقام اعلام‌شده از سوی ثبت احوال استان حاکی از این است که در سال ۹۹ حدود ۵۶ هزار و ۳۹۴ تولد ثبت شده که این آمار نسبت به سال ۹۸ با حدود ۸ درصد کاهش نرخ ولادت

سالیانه مواجه شده است. این در حالی است که در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ کاهش ۱۶ درصدی تولد در استان ثبت شده است. کاهش نرخ موالید تنها منحصر به اصفهان نیست؛ بلکه در سال های اخیر این نرخ در کشور کاهش یافته است. چندی پیش بود که علی اکبر محزون، مدیرکل دفتر جمعیت، نیروی کار و سرشماری مرکز آمار ایران درباره آمارهای مربوط به رشد جمعیت در کشور به «ایرنا» گفت: «آمار موالید در کشور طی پنج سال اخیر به صورت مستمر و به شدت کاهش‌ی است. با توجه به روند نزولی موالید باید توازن در ساختار جمعیتی و هرم سنی جمعیتی با برقراری ارتباطی بین نسلی از جمله ارتقای سطح باروری به سطح جانشینی یعنی دست کم ۲٫۵ تا ۳ تا فرزند برای هر خانواده ایجاد شود.» از سوی دیگر

نیز به گفته کارشناسان امروز نرخ باروری کشور (میانگین تعداد فرزندان یک زن) به حدود ۱٫۶ فرزند به ازای هر زن رسیده است؛ به طوری که پایین‌ترین نرخ باروری در حال حاضر در تمام منطقه غرب آسیا، شمال آفریقا و منطقه معروف به MENA به نام ایران ثبت شده است که علاوه بر این موضوع، رکورد سرعت کاهش نرخ باروری هم در سه دهه گذشته به نام ایران ثبت شده است و این درحالی است که در سال ۶۵ نرخ باروری ۶٫۵ فرزند به ازای هر زن بود.

* چرا نرخ موالید کاهش یافت؟

آمارهای موجود، حاکی از این است که استان هایی مانند گیلان، مازندران و مرکزی با نرخ باروری حدود ۱٫۱ فرزند، پایین‌ترین نرخ باروری کشور را به خود اختصاص داده‌اند. کاهش نرخ موالید، حالا رنگ هشدار را به صدار آورده؛ چرا که پیش‌بینی می‌شود با توجه به وضعیت اقتصادی حاکم بر جامعه و تغییر دیدگاه خانواده‌های ایرانی کاهش تعداد تولدها همچنان ادامه‌دار باشد. کاهش نرخ موالید علاوه بر وضعیت اقتصادی دلایل مختلفی دارد. علی یاراحمدی، عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز و عضو هیئت مدیره انجمن جمعیت‌شناسی ایران در گفت‌وگو با «اصفهان‌زیبا» در تبیین چرایی کاهش ۱۶درصدی نرخ موالید در استان اصفهان با بیان اینکه از سال ۱۳۹۵ انتظار کاهش نرخ باروری می‌رفت، می‌گوید: «منتهی

سرعت کاهش با برآوردها متفاوت بود؛ زیرا انتظار می‌رفت نرخ باروری کندتر کاهش یابد؛ درحالی که این کاهش از سال ۱۳۹۷ شتاب گرفت. این پیش‌بینی وجود داشت که تا سال ۱۳۹۴ نرخ باروری افزایشی باشد؛ چون ساختار سنی به شکلی بود که جمعیت افرادی که در شرف ازدواج و پرورسه باروری قرار داشتند، جزو متولدین دهه ۶۰ بودند که تعدادشان زیاد بود؛ به همین دلیل انتظار می‌رفت که آن‌ها با وارد شدن به فرایند فرزندآوری نرخ موالید در استان‌های مختلف را افزایش دهند؛ اما بعد از ورود متولدین دهه هفتاد به ازدواج و فرزندآوری، به خاطر جمعیت کم آن‌ها پیش‌بینی می‌شد که بعد از ۱۳۹۵ با کاهش تعداد متولدین روبه‌رو شویم. اما از ۱۳۹۷ به این طرف سرعت کاهش نرخ موالید شتاب گرفت؛ ولی این موضوع فقط مربوط به اصفهان نیست، بلکه نرخ موالید در این سال نسبت به سال ۸، ۱۳۹۶، ۸ درصد کاهش یافت و حتی در سال ۱۳۹۸ نیز به منفی ۱۲ رسید.» اصلی‌ترین دلیل کاهش نرخ موالید در این سال‌ها شرایط اقتصادی و اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران است. یاراحمدی می‌گوید: «شرایط نامطلوب اقتصادی احساس ناامنی ایجاد کرد و باعث شتاب کاهش تولدها شد. از سوی دیگر شیوع کرونا نیز در سال ۱۳۹۹ (به ویژه در ماه‌های پایانی سال) فرزندآوری را کاهش داد. البته به احتمال خیلی زیاد این اتفاق در سال ۱۴۰۰ نیز رخ خواهد داد؛ چرا که

ساختار سنی تغییر می‌کند. انتظار می‌رود تعداد متولدین کاهش پیدا کند تا زمانی که متولدین دهه ۸۰ و ۹۰ به سن ازدواج و باروری برسند و آمار تولدها با ثبات روبه‌رو شود. بنابراین پتانعله اثر ساختار سنی جمعیت در فرزندآوری و به کارگیری سیاست‌های جمعیتی مطلوب اهمیت اساسی دارد.» البته نباید انتظار داشت حتی با اعمال سیاست‌های جمعیتی خانواده‌ها دوباره تمایل به چند فرزند داشته باشند؛ بلکه به گفته یاراحمدی، هدف از سیاست‌های جمعیتی این است که باروری در سطح جایگزینی یعنی ۲/۱ فرزند شود.» از نظر این استاد دانشگاه جامعه ایران گذار جمعیتی را تمام کرده است: «زمانی که جامعه‌ای در این وضعیت قرار می‌گیرد، باروری در آن به وضعیتی عقلانی و حساب‌شده تبدیل می‌شود؛ یعنی به جای آنکه عامل‌های غیرقابل مشاهده و غیرقابل محاسبه بر این موضوع اثر بگذارد، عوامل دخیل در تحلیل هزینه‌فایده خانواده‌ها باعث می‌شود که زوجین تعداد فرزندانشان را انتخاب کنند.» او ادامه می‌دهد: «در این سال‌ها در اصفهان کاهش نرخ موالید سرعتی شبیه به کل کشور داشته است؛ منتهی سرعت در کل کشور بیشتر از حد انتظار بوده که وضعیت در آن دخیل است. بنابراین اجرای سیاست‌های جمعیتی به منظور حفظ تعادل و رسیدن به سطح جایگزین (داشتن میانگین ۲/۱ فرزند) در جامعه لازم است.» به گفته این

جمعیتی در سال ۱۳۹۳، کاری بسیار منطقی و مبتنی بر شرایط جمعیتی کشور بوده است؛ ولی برنامه‌هایی که پس از آن تدوین شده‌اند، مثل طرح تعالی جمعیت درپاره‌ای از موارد دارای پشتوانه علمی نیستند و اجرای آن‌ها می‌تواند تبعات اجتماعی و بهداشتی را در جامعه به وجود آورد و مانع از اعتماد و همراهی مردم شود. البته محرک‌های تشویقی هم در این طرح در نظر گرفته شده، اما باید دید این محرک‌ها مناسب چه قشری از جمعیت



از سال ۱۳۹۴ که نرخ

باروری ۱/۷ درصد

اعلام شد، تلاش‌هایی

صورت گرفت تا این

نرخ به دوونیم درصد

افزایش یابد؛ اما این

اتفاق نیفتاد و نرخ

باروری همچنان در

کشور پایین است

ا رنگ خطر

«آمیکرون» در کشور همچنان روبه افزایش

لزوم مداخلات اقناعی و اجباری

برای واکسناسیون

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با تأکید بر لزوم مداخلات اقناعی و اجباری برای واکسناسیون کرونا، گفت: از جمعیت ۶۷ میلیون نفری که انتظار داشتیم واکسن نزنند، حدود ۶ میلیون نفر برای دزاول واکسینه شدند، ولی سرعت موارد جدید تزریق بسیار کاهش یافته است؛ تا جایی که تزریق نوبت اول به روزی حدود ۵ هزار نفر رسیده است و این موضوع نگران‌کننده است. دکتر مسعود یونسیان در گفت‌وگو با ایسنا گفت: طی مدت اخیر که آمیکرون وارد کشور ما شده است، همان‌طور که انتظار می‌رفت، رو به افزایش است و براساس بررسی‌های صورت‌گرفته هنوز سویه غالب نشده است؛ اما به نظری رسد یک‌سوم یا یک‌چهارم موارد ابتلا از این سویه باشد. او تأکید کرد: اینکه موارد اعلام‌شده بیش از موارد رسمی مبتلایان باشد، همیشه و در همه جای دنیا چنین است؛ زیرا نه برای همه تست مخصوص انجام می‌شود و نه تست حساسیت صددرصدی دارد که موارد را دقیقاً مشخص کند. براین اساس تعددی در کمتر گزارش کردن تعداد موارد نیست، ولی همیشه همه جای دنیا تعداد مبتلایان بیش از موارد گزارش‌شده است.

او با تأکید بر اینکه به هیچ عنوان نمی‌توان آمیکرون را یک سرماخوردگی در نظر گرفت، تصریح کرد: ابتلا به این سویه شدیدتر از سرماخوردگی است و می‌تواند موارد بستری و منجر به مرگ هم داشته باشد؛ اگرچه شدت آن قدری کمتر از واریانت دلتا است، اما آن قدر شدتش کمتر نیست که بگویم مانند سرماخوردگی است و نگران آن نباشیم. این سویه می‌تواند به شدت تعداد موارد را افزایش دهد که با این اتفاق همان درصد کمی هم که نیاز به بستری و ویتلیاتور دارند می‌تواند سیستم بهداشتی درمانی را دچار مشکل کند.

این آمیدمیولوژیست درباره آثار واکسن بر سویه آمیکرون، تصریح کرد: مطالعات متعددی نشان داده است و دانشمندان معتقد هستند که تفاوت این سویه چون پیش از سویه‌های قبلی است و برای غلبه بر آن نیاز به تزریق سه دز واکسن داریم و حتی مطالعاتی نشان می‌دهد که واکسن سینوفارم که ادعا می‌شود اثربخشی آن به‌طور نسبی کمتر از سایر واکسن‌هاست اما، سه دز آن توانسته به خوبی این ویروس را در شرایط آزمایشگاهی کنترل کند؛ بنابراین تأکید به تکمیل واکسناسیون و تزریق در دوم می‌تواند اثربخشی بالایی داشته باشد.

او با اشاره به اینکه هیچ‌کدام از سویه‌های کرونا، در سنین جوان، شدت بالایی ندارد، بیان کرد: شدت درگیری بیماری در کهن‌سالی و میان‌سالی بالاتر است؛ اما معنای آن این نیست که در کودکان و نوجوانان مرگ و میر ندارد؛ ولی به شدت مرگ و میر کمتری دارد و اگر قرار است پیشگیری انجام شود، اولویت با سنین پایین‌تر است. اگر واکسنی که بی‌خطری آن در کودکان ثابت شود، در دسترس باشد، توصیه اکید شده است که کودکان هم واکسینه شوند؛ زیرا می‌توانند حامل

آلودگی ویروسی به بزرگ‌سالان باشند. یونسیان تأکید کرد: وقتی کودکان در اثر ابتلا به کرونا احتمال مرگ خیلی پایینی دارند، به همان اندازه هم باید واکسن خیلی بی‌خطری تزریق کنند؛ چون در سالمندان که احتمال مرگ بالاتر است حتی اگر واکسن درجاتی از عوارض را داشته باشد، می‌توانیم در تعادل سود و زیان بپذیریم و خطرات ناچیز را به دلیل فواید بالا بپذیریم. درباره کودکان، علاقه‌مند و پیگیر تزریق واکسن بی‌خطرو بی‌عارضه هستیم.

او درباره میزان واکسناسیون کرونا در کشور، تصریح کرد: از جمعیت ۶۷ میلیون نفری که انتظار داشتیم واکسن بزنند، حدود ۶۰ میلیون نفر برای دز اول واکسینه شدند؛ ولی سرعت موارد جدید تزریق بسیار کاهش یافته است تا جایی که تزریق نوبت اول به روزی حدود ۵ هزار نفر رسیده و این خیلی نگران‌کننده است. بیش از ۵۲٫۵ میلیون نفر در دوم راترریق کردند و به نظری رسد این فاصله میان دزیک و دو به این زودی هم پُر نشود و نیاز باشد مداخلات اقناعی و اجباری برای افزایش سلامت جامعه انجام شود.

ا دیدبان

توصیه کارشناسان به استفاده از

دو ماسک برای مصونیت در برابر آمیکرون



کارشناسان هنگ‌کنگ توصیه کردند برای جلوگیری از ابتلا به سویه آمیکرون از دو ماسک استفاده شود. به گزارش ایسنا، دو ویروس شناس هنگ‌کنگی اظهار کردند: افراد پرخطر باید از دو ماسک استفاده کنند تا خود را در برابر سویه آمیکرون مصون نگه دارند. به گفته این محققان، استفاده از ماسک پارچه‌ای روی ماسک جراحی می‌تواند فضایی را که ماسک جراحی پوشش نمی‌دهد را پر کند. این توصیه بیشتر متوجه افراد پرخطر، افرادی که در مناطق شیوع بیماری تردد دارند و مسافران وسایل حمل‌ونقل عمومی است، به گزارش ایسنا به نقل از هندوستان تایمز، محققان هنگ‌کنگی تأکید کردند: مبتلایان به بیماری‌های مزمن یا افرادی که نمی‌توانند واکسن کووید-۱۹ را دریافت کنند، همچنین کارکنان مشاغل پرخطر مانند کارکنان فروگاه می‌توانند استفاده از دو ماسک را در دستور کار خود قرار دهند.

صفهان زیبا

* جامعه *

است؛ زیرا هدف از سیاست‌های

جمعیتی افزایش کیفیت زندگی همه مردم است. «محبوبه والیانی، رئیس انجمن علمی مامایی استان اصفهان و مدیرگروه مامایی و بهداشت باروری دانشگاه اصفهان در گفت‌وگو با «اصفهان‌زیبا» نیز نظری موافق با یاراحمدی دارد: آنجا که می‌گوید: «از

سال ۱۳۹۴ که نرخ باروری ۱/۷ درصد اعلام شد، تلاش‌هایی صورت گرفت تا این نرخ به دوونیم درصد افزایش یابد؛ اما این اتفاق نیفتاد و نرخ باروری همچنان در کشور پایین است؛ آماری که تهدیدی بزرگ به شمار می‌آید و ایران را به سمت سالمندی سوق می‌دهد. زمانی سیاست‌ها بر کاهش جمعیت تأکید داشت و به همین خاطر نیز فاصله‌گذاری به مردم آموزش داده می‌شد و مردم هم اتفاقاً آن را به خوبی یاد گرفتند؛ اما اکنون نرخ باروری کاهش یافته و به همین دلیل نیز بر فرزندآوری تأکید می‌شود. از سوی دیگر زمانی که ازدواج‌ها در سنین بالا انجام شود یا زن و مرد تمایلی به بچه‌دار شدن نداشته باشند و همچنین شرایط نامطلوب اقتصادی، درصد ناپاروری در جامعه بالا می‌رود. به طوری که اکنون شاهد آن هستیم که برخی از خانم‌ها بچه به‌بغل به بهزیستی می‌آیند و می‌گویند می‌خواهیم بچه را تحویل بدهیم، چون از نظر اقتصادی توانایی نگهداری او را نداریم.»

* لزوم تدوین برنامه منظم

برای افزایش نرخ موالید

افزایش نرخ باروری و اعمال سیاست‌های مربوط به آن، باید با قانده و ضابطه انجام شود؛ به‌گونه‌ای که زنان و مردان باید بداندن پس از فرزندآوری تحت حمایت قرار می‌گیرند؛ «باید برای بارداری زنان برنامه منظمی وجود داشته باشد و هزینه‌های خانواده‌ها تأمین شود. مردم باید خاطرجمع شوند که اگر بچه‌ای به دنیا می‌آورند، دولت از نظر اقتصادی آن‌ها را حمایت می‌کند. بنابراین نرخ باروری باید افزایش یابد؛ اما با اصول و فائده، برای مثال، ماماها باید کار خودشان را انجام دهند و در صورت نیاز زنان به متخصص مراجعه کنند.

تکنه دیگر بحث مامای خانواده است؛ به این معنا که اگر قرار است، روند رشد جمعیت مطلوب شود و بهبود پیدا کند، باید ماماها درگیر سلامت خانواده شوند. به گونه‌ای که هر خانواده‌ای برای خودش یک ماما داشته باشد و شرایط زن سنجیده شود که آیا امکان باردار شدن را دارد یا نه. اگر نمی‌تواند باردار شود، چگونه باید جلوگیری کند.» اصلاح غربالگری‌ها نیز موضوع دیگری است که والیانی به آن اشاره می‌کند: «چون همه توانایی پرداخت هزینه غربالگری را ندارند. این موارد باید هموار شود تا زن باردار بتواند زایمان کند؛ زایمانی که بهتر است طبیعی باشد؛ زیرا پس از آن درد کم‌تر است و چندان زایمان دیگر را هم خواهد داشت. تا پیش از این نرخ باروری شش‌ونیم درصد بود؛ یعنی هر زن امکان زایمان شش‌ونیم فرزند را داشت؛ درحالی‌که این نرخ اکنون به‌طور چشمگیری کاهش یافته است.»

ا در شهر

آمار مبتلایان به امیکرون در اصفهان به ۷۷ نفر رسید

براساس اعلام روز پنجشنبه ۲۳ دی ماه، آمار مبتلایان قطعی به کرونای آمیکرون در شهرستان‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به ۷۷ نفر رسید. ۷۲ نفر نخستین مورد ابتلای قطعی به آمیکرون در استان اصفهان گزارش شد و تاکنون تعداد مبتلایان شناسایی‌شده در ۲۲ شهرستان تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به ۷۷ نفر رسیده است.

تعداد مبتلایان به کرونای آمیکرون در اصفهان ۳۹ نفر، نجف‌آباد ۹ نفر، فلاورجان ۸ نفر، خمینی‌شهر ۶ نفر، مبارکه ۵ نفر، شاهین‌شهر ۳ نفر، شهرضا ۲ نفر، نطنز ۲ نفر، بوئین و میاندشت ۱ نفر، اردستان ۱ نفر، نائین ۱ نفر و فرودگان ۱ نفر است.

به گزارش ایسنا و به نقل از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اکنون ۸۴٫۵۲ درصد از جمعیت بالای ۱۲ سال در استان اصفهان (به جز کاشان و آران و بیدگل) نوبت اول واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.

همچنین ۷۲٫۲ درصد از جمعیت بالای ۱۲ سال در استان اصفهان واکسن نوبت دوم را تزریق و ۱۶٫۵۲ درصد از افراد ۱۸ سال به بالا نیز نوبت سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.

در گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال نیز تاکنون ۸۱٫۴۷ درصد نوبت اول واکسن و ۶۶٫۵۲ درصد نوبت دوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.

* دستگیری فرهنگیان شايعه است

مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: تجمع اعتراضی امروز معلمان برای اجرایی‌شدن رتبه‌بندی و رسیدگی به خواسته‌های آن‌ها بود و هیچ فرهنگی در تجمع امروز دستگیر نشده است. محسن ژبان پور در گفت‌وگو با ایمنادر خصوص علت تجمع اعتراضی امروز معلمان مقابل اداره کل آموزش و پرورش اصفهان اظهار کرد: تجمع امروز معلمان برای هسمان سازی حقوق معلمان و اجرایی‌شدن طرح رتبه‌بندی و ارائه مسائل و درخواست‌های قبلی معلمان بوده است. او اضافه کرد: در تجمع امروز نیز مانند نوبت‌های قبلی تعدادی از فرهنگیان به نمایندگی از جمع، خواسته‌های همه معلمان را در این تجمع بازگو کردند و خواستار رسیدگی به این خواسته‌ها شدند.

* دستگیری فرهنگیان شايعه است

مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان تأکید کرد: در تجمع امروز نیروی انتظامی مداخله‌ای نداشته و هیچ‌کدام از فرهنگیان در تجمع امروز دستگیر نشدند و خبر دستگیری معلمان شايعه است. او تصریح کرد: مسئولان آموزش و پرورش استان اصفهان نیز منتظر هستند مطابق دستورالعملی که دولت سیزدهم برای نهایی‌شدن اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان اعلام کرده نظر نهایی درباره این طرح از شورای نگهبان برای این برنامه ابلاغ شود و هنوز نظرو برنامه‌ای ارائه نشده است.

ا در حاشیه

مادران و پدران «متولدین ۹۹» چند ساله بودند؟

بیشترین فراوانی ولادت‌ها در سال ۱۳۹۹ متعلق به مادران ۳۰ ساله و بیشترین فراوانی ولادت‌ها مربوط به پدران ۳۴ ساله بوده است. به گزارش ایسنا، برپایه اطلاعات سالنامه آماری سال ۱۳۹۹ ثبت احوال کشور، در سال گذشته یک میلیون و ۱۱۴ هزار و ۱۲۸ ولادت در پیاپی‌ه اطلاعات جمعیت کشور ثبت شد که یک میلیون و ۸۶ هزار و ۵۶۶ مورد آن در همان سال رخ داد؛ یعنی سال ۱۳۹۹ به ثبت رسیده است.

بیشترین فراوانی ولادت‌ها در سال گذشته با فراوانی ۶۴ هزار و ۸۷۸ نوزاد زنده متولدشده متعلق به مادران ۳۰ ساله و بیشترین فراوانی ولادت‌ها با فراوانی ۷۲ هزار و ۶۲۶ نوزاد زنده متولدشده متعلق به پدران ۳۴ ساله بوده است؛ این در حالی است که در سال ۱۳۹۸ بیشترین فراوانی ولادت‌ها مربوط به مادران ۲۹ ساله و پدران ۳۳ ساله بوده است.

میانگین سن مادران در ولادت‌های ثبت‌شده سال گذشته نیز ۲۹ سال و ۲ ماه و میانگین سن پدران در ولادت‌های ثبت‌شده ۳۳ سال و ۲ ماه بوده است همچنین سهم پدران و مادران جوان یعنی ۱۸ تا ۳۵ ساله از کل ولادت‌های جاری ثبت‌شده بدون توجه به مرتبه تولد فرزند به ترتیب ۶۵،۳ و ۸۱٫۸ درصد بوده است.

فولادوسپاهان میزبان لیگ قهرمانان آسیا می شوند؟



کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که مسابقات لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ آسیا به دلیل شیوع سوبه جدید ویروس کرونا به صورت متمرکز برگزار خواهد شد . این مسابقات طی دو سال گذشته هم با این سیستم برگزار شده بود. در سال ۲۰۲۰ و در ابتدای شیوع ویروس کرونا، کشور قطر به‌عنوان تنها میزبان لیگ قهرمانان آسیا تمام مسابقات را میزبانی کرد که در آن سال تیم اולسان هیوندای کره جنوبی با غلبه بر پرسپولیس ایران به عنوان قهرمانی رسید .

کنفدراسیون فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۱ شرایط میزبانی در مرحله گروهی را برای چند کشور دیگر از جمله عربستان، هندوستان و امارات فراهم کرد؛ اما مراحل نهایی را به صورت متمرکز در کشور عربستان برگزار کرد.

این سیستم در سال ۲۰۲۲ هم اجرا خواهد شد و خبری از بازی های رفت و برگشت در هر کشور نیست . بعد از برگزاری مراسم قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آسیا که روز دوشنبه آینده انجام می‌شود، کشورهای مختلف می‌توانند برای میزبانی مرحله گروهی دست به کار شوند و درخواست خود را به کنفدراسیون فوتبال آسیا بدهند.

هرچند شرایط میزبانی برای تیم های ایرانی نسبت به سال گذشته تغییری نکرده است؛ اما انتظار می‌رود فولاد و سپاهان امسال با‌هم برای گرفتن میزبانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان یا AFC نامه‌نگاری کنند. در میان تیم‌های ایرانی، سپاهان وضعیت به مراتب بهتری دارد و شاید بتواند طلسم میزبانی ایران در لیگ قهرمانان آسیا را بشکند. / **مهر**

استقلال در کنار پرسپولیس و سپاهان

استقلال در حالی توانست نیم فصل را بدون شکست سپری کند که در این زمینه با سپاهان، پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان برابر شد. در لیگ قیل، تیم نفت توانست با خلق رکوردی جالب و غیرقابل انتظار، نیم فصل نخست را بدون شکست سپری کند. اتفاقی که در این فصل برای تیم مجیدی نیز رخ داد.

در لیگ هجدهم نیز دو تیم پرسپولیس و سپاهان وضعیت مشابهی داشتند. آن‌ها در آن فصل و در پایان نیم فصل شکستی را تجربه نکردند. البته پرسپولیس یک مرتبه دیگر تا پایان هفته پانزدهم باختی را متحمل نشده که به لیگ هفتم بازمی‌گردد. در آن فصل لیگ برتر با حضور ۱۸ تیم برگزار می‌شد و نیم فصل نخست در هفته هفدهم به پایان می‌رسید؛ باوجوداین، سرخپوشان تا پایان هفته پانزدهم باختی را تجربه نکردند.

تاکنون هیچ تیمی در تاریخ لیگ برتر ایران نتوانسته است که فصل را بدون شکست به پایان برساند. استقلال با فرهاد مجیدی راه دشواری برای خلق این رکورد جاودانه در پیش دارد و باید دید آبی‌های پایتخت تاچه زمانی می‌توانند به یک‌تازی خود در لیگ برتر ادامه دهند. در صورتی که آن‌ها فصل را بدون شکست به پایان برسانند، به نخستین تیم تاریخ فوتبال ایران تبدیل می‌شوند که نتوانسته است لیگ برتر را بدون باخت تمام کند. / **ورزش سه**

پرونده حضور زاهدی در تیم ملی اوکراین بسته شد

یک سایت اوکراینی از دعوت شدن شهاب زاهدی مهاجم خود برای اولین بار به اردوی تیم ملی ایران خبر داد. در همین رابطه سایت «اسپورت» اوکراین در بازتاب این خبر نوشت: شهاب زاهدی مهاجم زوریا برای اولین بار به اردوی تیم ملی ایران دعوت شد. این بازیکن برای حضور در بازی با عراق و امارات به اردوی تیم ملی کشورش دعوت شد.

با دعوت شدن زاهدی احتمال حضور این بازیکن در تیم ملی اوکراین منفی شد. این بازیکن پیش از این اعلام کرده بود حرف‌هایی برای حضور در تیم ملی اوکراین وجود دارد؛ ولی بازی برای تیم ملی ایران در اولویتش قرار دارد.

زاهدی در سال گذشته به همراه الهیار صیادمنش در خط حمله زوریا عملکرد درخشانی داشت . صیادمنش از زوریا جدا شد و به فرتاب‌چخه برگشت. / **مهر**

انتخاب مرد سال ۲۰۲۱ فوتبال آلمان

یاشوا کیمیش به عنوان بازیکن سال ۲۰۲۱ تیم ملی فوتبال آلمان انتخاب شد. در رأی‌گیری هواداران تیم ملی فوتبال آلمان در شروع سال جدید میلادی، او در میان سایرین اول شد و بالاتر از کای هاورتز و لروی سانه هم باشگاهی خود پیروز شد.

یاشوا کیمیش، هافبک ۲۶ ساله با ۳۳.۸ درصد از رأی دهندگان به عنوان برترین فوتبالیست سال تیم ملی فوتبال آلمان انتخاب شد و کای هاورتز گلزن فینال لیگ قهرمانان اروپا با (۲۲.۷ درصد) از چلسی و لروی سانه (۱۳.۶ درصد) در رده‌های بعدی قرار گرفتند. کیمیش در سال ۲۰۲۱ در پیرو برای تیم ملی آلمان در هر ۴ بازی به میدان رفت و در هر بازی ۹۰ دقیقه بازی کرد. ۱۴ بازی در این سال برای تیم ملی کشورش انجام داد. / **ایستا**

صفحات زیبا

ورزش

حبیب فرعباسی: بسته‌نگه‌داشتن

دروازه در برابر تیمی مثل گل‌گهر که بسیاری از مدعیان لیگ را ادیت کرده بود باعث شد حبیب فرعباسی تبدیل به یکی از بهترین بازیکنان تیمش در هفته پایانی نیم فصل اول شود. البته فرعباسی خوش شانس بود که در نیمه اول ضربه بازیکن گل‌گهر به تیر دروازه‌اش برخورد کرد، ولی در بقیه دقایق بازی کم اشتباه بازی کرد و همین موضوع باعث شد تا یک کلین شیت دیگر در آمار او به ثبت برسد.

حامد نورمحمدی: هرچه که به پایان رساندند. مهدی تارتار در حالی تیمش را در کم‌رکش جدول لیگ نگه داشت که حاشیه امنیت امتیازی تقریباً مناسبی هم با تیم‌های کاندیدی سقوط ایجاد کرده و ذوب‌آهنی‌ها باید به نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ امیدوار باشند. **۱**

امیرحسین صدقی: با مصدومیت

سیدمحمد قریشی نوبت به بازی امیرحسین صدقی رسید تا به عنوان یکی از بازیکنان جوان کم‌کم به مرز پختگی در رقابت‌های لیگ امسال نزدیک شود. البته حضور سجاد دانایی در سمت راست خط هافبک ذوب‌آهن باعث شد تا صدقی نفوذ کمتری به زمین حریف داشته باشد و بیشتر مشغول به انجام کارهای دفاعی باشد.

آرمان قاسمی: گلزن‌ترین مدافع ذوب‌آهن در این فصل فوتبال ایران کم‌کم در سمت چپ زمین تیمش به آمادگی لازم نزدیک شده و در بازی مقابل گل‌گهر هم اجازه نفوذ آن چنانی به مهاجمان دوند گل‌گهر مثل بزرای و مرتضی تبریزی نداد.

مسعود ابراهیم‌زاده: ابراهیم‌زاده در بازی مقابل گل‌گهر نفوذ آنچنان زیادی به محوطه جریمه حریف انجام نداد و

به خاطر تان‌تپاچمی شاگردان امیر قلعه‌نویی به نظرمی‌رسید که مهدی تارتار از ابراهیم‌زاده خواسته بود تا در ساختار دفاعی تیمش کمک بیشتری به آرمان قاسمی داشته باشد.

سجاد دانایی: بسیار دونده و پرتلاش در درون زمین بازی می‌کند؛ اما مشخص نیست که چرا بعد از گلی که به زمین حریف داشته باشد و بیشتر مشغول به انجام کارهای دفاعی باشد. جریمه رقیبا حاضر نمی‌شود و این موضوع باعث شد تا او بیشتر یک هافبک موفق در فاز دفاعی باشد تا بازیکنی که بتواند برای هم‌تیمی‌هایش موقعیت گلزنی فراهم کند.

محمد سلطانی‌مهر: سبک بازی امیر قلعه‌نویی به صورتی است که علاقه زیادی به هافبک‌های دونده و فیزیکی دارد و همین موضوع کار هافبک‌های تیم مقابل را برای

آخرین بازی ذوب‌آهن در رقابت‌های نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی باتساوی بدون گل در مقابل گل‌گهر به پایان رسید که خیلی از تیم‌ها نتوانستند از گل‌گهر امتیازی بگیرند و ذوب‌آهنی‌ها با این یک امتیازی که کسب کردند کار خودشان را با قرار گرفتن روی پله یازدهم جدول لیگ در نیم فصل به پایان رساندند.

نیم‌نگاه

سال هجدهم * شماره ۴۲۱۲ * شنبه * ۲۵ دی ۱۴۰۰

PDF Compressor Free Version

نیم فصل ذوب‌آهن

با صفر به پایان رسید

بررسی عملکرد نفر به نفر ذوب‌آهنی‌ها در مقابل گل‌گهر

زورش به مدافعان قلدر گل‌گهر نرسید. **فجر سپاسی** زدن دو گل این انتظار وجود داشت که جهانی با‌هم در یک بازی خانگی ذوب‌آهن بتواند عملکرد موفق‌تری داشته باشد؛ ولی شناخت بسیار زیاد امیر قلعه‌نویی از او باعث شد تا جهانی در نیمه اول در بند مدافعان گل‌گهر اسیر باشد و همین موضوع شاید به نوعی باعث تعویض او در پایان نیمه اول هم شد.

رضا خالقی‌فر: بعد از ضربه سر خطرناکی که در نیمه اول به سمت دروازه محسن فروزان زد، در بقیه دقایق مسابقه آنچنان در جریان بازی نبود، عملکرد خالقی‌فر و مهاجمان ذوب‌آهن در طول نیم فصل اول به صورتی بوده که مهدی تارتار باید حتما در نقل و انتقالات نیم فصل به فکر خرید یک مهاجم گلزن باشد.

خارج از گود

ستاره سابق در جایگاه سرمربی

شروع فصل نوین فوتسال ایران پس از تفکیک آن از رشته فوتبال، را باید به جام جهانی ۲۰۰۸ مرتبط دانست که حسین شمس، سرمربی تیم ملی به همراه شاگردانش از جمله وحید شمسایی، مصطفی نظری و محمد طاهری، به جمع هشت تیم برتر دنیا راه یافت. پس از برکناری شمس از سرمربیگری تیم ملی، مسئولان وقت فدراسیون فوتبال به محمد ناظم‌الشریعه اعتماد کردند تا این مربی جوان طی دوره حضورش در تیم ملی دست به کار بزرگی بزند.

عنوان سومی تیم ملی فوتسال در جام جهانی، رخداد بزرگی است که در دوره سرمربیگری ناظم‌الشریعه به وقوع پیوست. البته در دوره مربیگری ناظم‌الشریعه، چند عنوان دیگر از جمله قهرمانی آسیا هم به دست آمد؛ اما کار بزرگ این مربی شیرازی را باید عنوان سومی جام جهانی عنوان کرد. از چندی قبل گمانه‌زنی‌هایی درخصوص تغییرات احتمالی در تیم ملی فوتسال وجود داشت و از وحید شمسایی و علی افضل به عنوان گزینه‌های مدنظر فدراسیون نام برده می‌شد که در نهایت و همان‌طوری که قابل پیش‌بینی بود، این سمت به آقای گل سابق فوتسال جهان که حمایت رسانه‌ای بیشتری را اطراف خود می‌بیند، رسید.

شمسایی در شرایطی مسئولیت تیم ملی فوتسال را بر عهده گرفته که این تیم تا یک قدمی فینال جام جهانی پیش رفته و قاعدا تا اگر شمسایی و شاگردانش رتبه‌ای بهتر از سومی کسب کنند، کار بزرگ‌تری نسبت به ناظم‌الشریعه و یارانش انجام داده‌اند؛ اما آنچه مسلم است شمسایی نام بسیار بزرگی در مقایسه با سرمربی سابق تیم ملی است و به واسطه قهرمانی تیم‌هایش در لیگ برتر و جام باشگاه‌های آسیا، حساب دیگری در سرمربیگری روی او باز می‌شود. فوتسال ملی ایران با شمسایی باید در مسیر جدیدتری قرار بگیرد که ابتدای این مسیر پیوست‌اندازی تیم ملی و ظهور ستاره‌های جدید است.



از ورزش چه خبر؟

اختلاف ۳۱ امتیازی دو تیم

در پایان نیم فصل

استقلال و مجموعه‌ای از برترین‌ها

آبی‌های تهران علاوه بر اینکه تنها تیم بدون شکست نیم فصل اول بودند، صاحب بهترین خط حمله با زدن ۲۴ گل و بهترین خط دفاعی با دریافت ۵ گل هم به شمار می‌روند. این تیم همچنین بیشترین

برد را با «پیروزی به خود اختصاص داده است و طبیعتا بیشترین امتیاز را هم به خود اختصاص داده تا صدرنشین نیم فصل لقب بگیرد. پرسپولیس و رکورد مشترک با آلومینیوم سرخپوشان تهرانی در یک رکورد با تیمی عنوان مشترک را کسب کردند که تنها باخت آن‌ها در نیم فصل اول را رقم زد.

آلومینیوم اراک و پرسپولیس تیم‌هایی

هستند که با یک شکست عنوان

کمترین باخت در نیم فصل اول را به خود اختصاص داده‌اند. پرسپولیس همچنین با تیم سپاهان در کسب ۹ پیروزی مشترک است که هر دو تیم بعد از استقلال صاحب بیشترین برد شده‌اند.

قعرنشینی که سقوطش چشمک می‌زند!

تیم فوتبال پدیده با شهرخودرو مشهد یکی از عجیب‌ترین نتایج سال‌های اخیر فوتبال ایران را کسب کرده و بدون پیروزی در پانزده هفته لیگ بیست و یکم و با کسب چهار امتیاز در قعر جدول قرار دارد و از همین حالا گزینه اصلی سقوط به دسته اول است، جالب اینکه تیم مشهدی یکی از این چهار امتیاز را از پرسپولیس گرفته است!

کسب سه‌میه المپیک زمستانی توسط عاطفه احمدی



پس از پایان رقابت‌های انتخابی المپیک زمستانی ۲۰۲۲ در رشته هاریچ کوچک عاطفه احمدی با کسب بهترین پوئن فیز (امتیاز جهانی) به عنوان نماینده اسکی آلپاین زنان در المپیک زمستانی انتخاب شد. این برای نخستین بار است که عاطفه احمدی حضور در المپیک زمستانی را تجربه می‌کند. تکلیف نماینده مرد آلپاین

پس از پایان رقابت‌های انتخابی المپیک

زمستانی ۲۰۲۲ در رشته هاریچ کوچک عاطفه احمدی با کسب بهترین پوئن فیز (امتیاز جهانی) به عنوان نماینده اسکی آلپاین زنان در المپیک زمستانی انتخاب شد. این برای نخستین بار است که عاطفه احمدی حضور در المپیک زمستانی را تجربه می‌کند. تکلیف نماینده مرد آلپاین

ایران پس از آخرین هفته انتخابی مشخص

خواهد شد. پیش از این سید ستار صید نیز در رشته اسکی صحرانوردی به عنوان نماینده ایران در المپیک زمستانی معرفی شده بود. گفتنی است المپیک زمستانی در رشته‌های محدودی برگزار می‌شود و ورزش کشورمان تنها در رشته اسکی شانس معرفی ورزشکار به این رویداد را دارد. / **ورزش سه**

